UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, no Laboratório de Morfofisiologia Animal, reuniram-se
Graciene Conceição dos Santos,  Gessiane Pereira Da Silva e Vanessa Souza Altino para a seleção de estudantes de
Ensino médio para atuarem como Bolsistas Pibex Extensão  “MELIPONICULTURA URBANA: AS ABELHAS
COMO FERRAMENTA DE SENSIBILIZAÇÃO AMBIENTAL (Ano 3)”,  aprovado no Edital EDITAL Procce
n.º 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações
do candidato inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários
(Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção do discente elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada
mais havendo a tratar, eu Graciene Conceição dos Santos lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada
pelos presentes.

Profa Drª Graciene Conceição dos Santos

Profa Drª Gessiane Pereira Da Silva

Profa Drª Vanessa Souza Altino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

Relação de aprovados por plano de trabalho

(Indicar os planos de trabalho por bolsista aprovado)

Título do Projeto: MELIPONICULTURA URBANA: AS ABELHAS COMO FERRAMENTA DE
SENSIBILIZAÇÃO AMBIENTAL (Ano 3)

ORDEM Nome Nota Resultado (aprovado
com bolsa, aprovado

sem bolsa,
desclassificado)

Título do Plano de trabalho a ser
desenvolvido

1º Eloá Coelho Silva 9,7 APROVADO A  importância  dos  meliponíneos
para  o  meio  ambiente:  uma
proposta  de  divulgação  cientifica
através da criação jogos didáticos

2º Luiz  Alexandre
Feitosa Marqueteiro

9,5 APROVADO SEM
BOLSA

3º Ruan  Erley  Barbosa
Albuquerque

9,0 APROVADO SEM
BOLSA

		2024-08-12T14:38:22-0300

		2024-08-12T17:41:08-0300

		2024-08-12T21:12:54-0300